Provideatur de paliis albi, rubei et violacei coloris.

Cum defertur sanctissimum viaticum ad infirmos non fertur umbella nec bursa cum corporalibus nec vellum.

In feria quinta Cene Domini cedula a communicandis exhibat priusquam sacramentum administret, ut precepto ecclesie satisfactum esse certus sit.

Tabernaculum ostensorium est sine vitro et indecens.

In feria quinta Cene Domini fit sepulchrum et conservatur in calice et custoditur ab hominibus et feminis.

Adest etiam alia pixis pro deferendo sanctissimum viaticum ad infirmos fracta.

Amictus, corporalia et purificatoria signo crucis muniantur.

pavillon de soie de couleur verte.

L'autel est à la dimension requise.

La pierre consacrée est à la dimension requise, avec son cadre de bois.

La clef du tabernacle n'est pas dorée, sans cordon ni flocc de soie ; elle est conservée dans une cassette qui se trouve derrière l'autel.

Qu'on se procure des parements d'autel de couleur blanche, rouge et violette.

Lorsque le très saint viatique est porté aux malades, on ne porte pas d'ombrelle ni de bourse avec les corporaux, ni de voile.

Le jeudi de la Cène du Seigneur qu'il exige des communicants les billets [de confession] avant de leur administrer le sacrement, pour être sûr d'avoir satisfait au précepte de l'Eglise.

L'ostensoir est sans vitre et indécent.

Le jeudi de la Cène du Seigneur, on fait le *sepulcro* et [le sacrement] est conservé dans le calice et gardé par des hommes et des femmes.

Il y a aussi une autre pyxide cassée pour porter le très saint viatique aux malades.

Que les amicts, corporaux et purificateurs soient munis du signe de croix.

Oleum subministrat communitas.

Ceram vero subministrant femine societatis sancte Marie.

Fit aspersione aque benedictae solum in prima dominica mensis.

Fons baptismalis est marmoreus, rotundus, sine piramide et sine cancellis.

Clavis ipsa conservatur in quadam capsula retro altaris maiori, non habet funiculum sericeum con suo floculo.

Non adest clocheum sed utitur anfora vitrea.

Olea sacra conservantur in vasis stanneis, quod etiam reponuntur in capsula lignea retro altaris maiori.

Sacrarium est indecens sine sera et clavi.

[58r] Cum defertur oleum sanctum ad infirmos non fertur lumine et fertur in capsula lignea absque bursa et vello.

Confessionale est indecens, absque bulla et casibus.

Altare sub titulo Pietatis dominorum Iulii Caesaris et Alexandri consobrinorum est debite mensure cum suis debitis ornamentis, sed ordinatur ut cancellis ligneis sepiatur, nullos habet redivus.

Non habet fenestra pro conservandis urceolis ad usum misse.

Altare sub titulo sanctissimi Rosarii absque bullis mulierum

La communauté fournit l'huile.

Les femmes de la compagnie de Sainte Marie fournissent la cire.

L'aspersion d'eau bénite se fait seulement le premier dimanche du mois.

Les fonts baptismaux sont en marbre, ronds, sans pyramide et sans balustrade.

La clef elle-même est conservée dans une cassette derrière l'autel ; elle n'a pas de cordon de soie avec son son floc.

Il n'y pas de cuiller, mais on utilise une tasse de verre.

Les huiles saintes sont conservées dans des vases d'étain, qui sont déposés dans un coffre en bois derrière le maître autel.

Le sacraire est indécent, sans serrure ni clef.

[58r] Quand l'huile sainte est portée aux malades, il [le sacrement] n'est pas porté [avec] lumière et il est porté dans une cassette de bois, sans bourse ni voile.

Le confessionnal est indécent, sans la bulle et les cas.

L'autel sous le titre de la Piété des seigneurs Giulio Cesare et Alessandro, cousins, est à la dimension requise avec les ornements requis, mais il est ordonné qu'il soit entouré d'une balustrade de bois ; il n'a pas de revenu.

Il n'a pas de niche pour conserver les burettes pour la messe.

societatis beate Virginis, est debite mensure con suis debitis ornamentis ad usum misse.

Petra sacrata non est debite mensure.

Altare ipsum sepiatur cancellis ligneis, et quod bradella circumdet latera ipsius per oncias octo.

Fenestrella pro conservandis urceolis ad usum misse ad formam reconcinetur.

Altare ipsum non habet supracellum nec etiam altare maius.

Claves ecclesie remanent ad valves ecclesie in die, in nocte vero apud parrochum.

Fenestre ecclesie saltem tella cera illinita muniantur.

Die ea

Visitatio ecclesie parrochialis loci Catari sub titulo sancti Cesarii, cuius loco servit pro vice parrochiali oratorium sancte Lucie, cuius titularis est reverendus Luccas Antonius de Corbara, cuius annui reditus sunt libras centum, et status animarum 337.

Im primis visitavit sanctissimum Eucharistie sacramentum, quod conservatur in pixide argentea cooperta vello.

L'autel sous le titre du Très Saint Rosaire, sans la bulle des femmes de la compagnie de la Bienheureuse Vierge, est à la dimension requise avec les ornements requis pour la messe.

La pierre consacrée n'est pas à la dimension requise.

Que l'autel soit entouré d'une balustrade de bois et que la plateforme fasse le tour de ses côtés sur huit pouces.

Que la niche pour conserver les burettes pour la messe soit réparée selon la norme.